



# COMUNE di COLOGNOLA AI COLLI

Piazzale Trento, 2 - 37030 Colognola ai Colli (VR)

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO  
LAVORI PUBBLICI-PATRIMONIO-ECOLOGIA  
Geom. Pozza Giambattista

IL SINDACO

**REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA TRA LA STRADA PROVINCIALE N. 10 "DELLA VAL D'ILLASI" E LA STRADA PROVINCIALE N. 37 "DEL SOAVE" IN LOCALITA' DECIMA E PISTA CICLOPEDONALE SU STRADA PROVINCIALE N. 37 "DEL SOAVE" IN ATTRAVERSAMENTO ALLA STRADA PROVINCIALE N. 10 "DELLA VAL D'ILLASI" IN LOCALITA' DECIMA - 37030 COLOGNOLA AI COLLI (VR)**

## PROGETTO DEFINITIVO

(art. 23 del D.lgs.50/2016)

Edizione: APRILE 2025

Categoria: <b>STRADE</b>		N. Documento: <b>06</b>	
Oggetto: <b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>		Commissa: <b>L24.475</b>	
File: <b>L24.475.DE.SD.00E.01</b>	Scala: <b>-</b>	Fase: <b>DE</b>	Elaborato: <b>SD.00E</b>
Redatto: <b>M.G.</b>	Verificato: <b>M.G.</b>	Approvato: <b>E.R.</b>	Foglio: <b>-</b>
			Revisione: <b>01</b>

Revisioni:	
n°	Descrizione:
01	Emissione:
02	

### IL PROGETTISTA:



Via Sant'Ubaldo, 28 - 15121 Alessandria (AL) - Italy  
Tel. +39.0131.752108 - Fax +39.0131.752109  
e-mail: segreteria@erre-studio.it - Pec: erre-studio-srl@pec.it  
Web: www.erre-studio.it  
C.F./P.IVA: 02429800069 / REA: AL - 255147

.....  
TIMBRO e FIRMA





## COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI PROVINCIA DI VERONA

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA TRA LA STRADA PROVINCIALE N. 10 "DELLA VAL D'ILLASI" E LA STRADA PROVINCIALE N. 37 "DEL SOAVE" IN LOCALITA' DECIMA E PISTA CICLOPEDONALE SU STRADA PROVINCIALE N. 37 "DEL SOAVE" IN ATTRAVERSAMENTO ALLA STRADA PROVINCIALE N. 10 "DELLA VAL D'ILLASI" IN LOCALITA' DECIMA - 37030 COLOGNOLA AI COLLI (VR)

**COMMITTENTE:** COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>ROTATORIA (SpCat 1)</b>							
	<b>MOVIMENTI TERRA E DEMOLIZIONI (Cat 1)</b>							
	<b>DEMOLIZIONI/RIMOZIONI (SbCat 1)</b>							
1 / 1 VEN24-04.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE</b>							
	taglio pavimentazione su asse 1		7,00			7,00		
	taglio pavimentazione su asse 2		7,00			7,00		
	taglio pavimentazione su asse 3		7,00			7,00		
	taglio pavimentazione su asse 4	2,00	8,40			16,80		
	SOMMANO m					37,80	3,58	135,32
2 / 2 VEN24-04.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE</b>							
	Vedi voce n° 1 [m 37.80]	5,00				189,00		
	SOMMANO m*cm					189,00	0,56	105,84
3 / 3 VEN24-04.02.09.a	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE</b>							
	fresatura su strada esistente oggetto d'intervento - strato d'usura e binder *(par.ug.=2250+620)	2870,00				2'870,00		
	a dedurre isola spartitraffico esistente					-42,00		
	a dedurre isola spartitraffico esistente					-82,00		
	a dedurre isola spartitraffico esistente					-31,00		
	Sommano positivi m²					2'870,00		
	Sommano negativi m²					-155,00		
	SOMMANO m²					2'715,00	3,31	8'986,65
4 / 4 VEN24-04.02.09.b	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE</b>							
	Vedi voce n° 3 [m² 2 715.00]	7,00				19'005,00		
	SOMMANO m²*cm					19'005,00	0,81	15'394,05
5 / 5 VEN24-04.02.05.a	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>							
	demolizione strato base su porzioni da sistemarsi a verde rotatoria centrale	460,00			0,300	138,00		
	SOMMANO m³					138,00	44,26	6'107,88
6 / 6 VEN24-01.05.11.00	<b>DEMOLIZIONE DI MANUFATTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO</b>							
	isola spartitraffico - cordolo perimetrale		35,00	0,200	0,200	1,40		
	isola spartitraffico - cordolo perimetrale		54,00	0,200	0,200	2,16		
	isola spartitraffico - cordolo perimetrale		27,00	0,200	0,200	1,08		
	<b>A RIPORTARE</b>					4,64		30'729,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					4,64		30'729,74
	isola spartitraffico - superficie interna	42,00			0,200	8,40		
	isola spartitraffico - superficie interna	82,00			0,200	16,40		
	isola spartitraffico - superficie interna	31,00			0,200	6,20		
	SOMMANO m³					35,64	211,18	7'526,46
7 / 7 VEN24-04.02.17.a	<b>RIMOZIONE DI PALI IN ACCIAIO</b>							
	rimozione pali illuminazione pubblica					4,00		
	rimozione segnaletica stradale					20,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	119,16	2'859,84
8 / 8 VEN24-01.05.25.b	<b>SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI - SCALE E STRUTTURE PORTANTI</b>							
	rimozione caditoie esistenti	10,00			20,000	200,00		
	rimozione chiusini esistenti	15,00			70,000	1'050,00		
	SOMMANO kg					1'250,00	1,27	1'587,50
9 / 9 VEN24-04.15.01.a	<b>DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - SU RILEVATO</b>							
	rimozione barriera esistente - lato Sp 10		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	3,93	589,50
10 / 10 VEN24-01.06.07.b	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO - CONGLOMERATO BITUMINOSO FRESATO</b>							
	Incidenza conglomerato bituminoso fresato - 1.80 t/m³							
	Vedi voce n° 3 [m² 2 715.00]	1,80			0,030	146,61		
	Vedi voce n° 4 [m²*cm 19 005.00] *(H/peso=1/100)	1,80			0,010	342,09		
	Vedi voce n° 5 [m³ 138.00]	1,80				248,40		
	SOMMANO t					737,10	21,53	15'869,76
11 / 11 VEN24-01.06.07.a	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO - RIFIUTI MISTI</b>							
	Incidenza 2.0 t/m³							
	Vedi voce n° 6 [m³ 35.64]				2,000	71,28		
	SOMMANO t					71,28	18,66	1'330,08
	Parziale DEMOLIZIONI/RIMOZIONI (SbCat 1) euro							60'492,88
	<b>MOVIMENTI TERRA (SbCat 2)</b>							
12 / 12 VEN24-04.03.01.a	<b>SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI</b>							
	scavo di bonifica per nuovo asse 4	2800,00			1,000	2'800,00		
	SOMMANO m³					2'800,00	6,17	17'276,00
13 / 13	<b>SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							77'768,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							77'768,88
VEN24-04.03.09.b	<b>ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 2.00 m</b> scavo per realizzazione rotatoria tra asse 1 e 3  SOMMANO m³	260,00			1,000	260,00 260,00	16,52	4'295,20
14 / 14 VEN24-01.06.05.00	<b>TRASPORTO MATERIALE A QUALSIASI DISTANZA</b> Terreno non riutilizzato per aree verde isola centrale - Circa 70% di quanto sbancato Vedi voce n° 12 [m³ 2 800.00] *(par.ug.=1,6*0,7)  SOMMANO t*km	1,12			20,000	62'720,00 62'720,00	0,30	18'816,00
15 / 15 E.06.007.f	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO - TERRENI COLONNA A</b>  Vedi voce n° 12 [m³ 2 800.00]  SOMMANO m³	0,70				1'960,00 1'960,00	10,49	20'560,40
	Parziale MOVIMENTI TERRA (SbCat 2) euro Parziale MOVIMENTI TERRA E DEMOLIZIONI (Cat 1) euro							60'947,60 121'440,48
	<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE (Cat 2) SOTTOFONDI (SbCat 3)</b>							
16 / 16 VEN24-04.04.01.a	<b>PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO</b>  Preparazione base rilevato asse 4 scavo per realizzazione rotatoria tra asse 1 e 3  SOMMANO m²					2'800,00 260,00 3'060,00	8,54	26'132,40
17 / 17 VEN24-04.04.05.a	<b>FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI</b>  Vedi voce n° 16 [m² 3 060.00]  SOMMANO m²				0,500	1'530,00 1'530,00	36,17	55'340,10
18 / 18 VEN24-04.04.51.b	<b>FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO</b>  Asse 4 rotatoria tra asse 1 e 3 rotatoria tra asse 2 e 3  SOMMANO m³	2200,00 260,00 70,00			0,200 0,200 0,200	440,00 52,00 14,00 506,00	33,97	17'188,82
19 / 19 VEN24-04.04.54.a	<b>STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO</b>  Vedi voce n° 18 [m³ 506.00]  SOMMANO m³					506,00 506,00	67,65	34'230,90
	<b>A RIPORTARE</b>							254'332,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							254'332,70
	Parziale SOTTOFONDI (SbCat 3) euro							132'892,22
	<b>PAVIMENTAZIONI (SbCat 4)</b>							
20 / 20 VEN24-04.13.05.a	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE</b>							
	Asse 4	2200,00			10,000	22'000,00		
	rotatoria tra asse 1 e 3	260,00			10,000	2'600,00		
	rotatoria tra asse 2 e 3	70,00			10,000	700,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup> *cm					25'300,00	1,81	45'793,00
21 / 21 VEN24-04.13.06.b	<b>BINDER - SPESSORE COMPRESSO 60 mm</b>							
	Binder					4'600,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4'600,00	12,47	57'362,00
22 / 22 VEN24-04.13.10.b	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER LA FORMAZIONE DELLO STRATO DI USURA - SPESSORE COMPRESSO 40 MM</b>							
	Vedi voce n° 21 [m <sup>2</sup> 4 600.00]					4'600,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4'600,00	10,77	49'542,00
23 / 23 VEN24-04.13.04.b	<b>MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO - SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO</b>							
	Vedi voce n° 20 [m <sup>2</sup> *cm 25 300.00] *(H/peso=1/10)				0,100	2'530,00		
	Vedi voce n° 21 [m <sup>2</sup> 4 600.00]					4'600,00		
	Vedi voce n° 22 [m <sup>2</sup> 4 600.00]					4'600,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					11'730,00	1,45	17'008,50
	Parziale PAVIMENTAZIONI (SbCat 4) euro							169'705,50
	<b>OPERE DI FINITURA (SbCat 7)</b>							
24 / 24 VEN24-01.08.01.c	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA - DOSAGGIO C16/20</b>							
	Fondazione isole spartitraffico - sp 20 cm							
	Spartitraffico asse1	35,00			0,200	7,00		
	Spartitraffico asse2	48,00			0,200	9,60		
	Spartitraffico asse3	35,00			0,200	7,00		
	Spartitraffico asse4	42,00			0,200	8,40		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					32,00	138,72	4'439,04
25 / 25 VEN24-01.08.05.00	<b>RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C</b>							
	Rete elettrosaldata diam. 8/10x10 - incidenza 10 kg/m2							
	Spartitraffico asse 1	35,00			10,000	350,00		
	Spartitraffico asse 2	48,00			10,000	480,00		
	Spartitraffico asse 3	35,00			10,000	350,00		
	Spartitraffico asse 4	42,00			10,000	420,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1'600,00		428'477,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1'600,00		428'477,24
	SOMMANO kg					1'600,00	2,39	3'824,00
26 / 26 VEN24-04.04.08.b	<b>STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 400 g/mq</b>							
	Incremento 20% per sovrapposizioni							
	Spartitraffico asse 1 *(par.ug.=1,2*35)	42,00				42,00		
	Spartitraffico asse 2 *(par.ug.=1,2*48,00)	57,60				57,60		
	Spartitraffico asse 3 *(par.ug.=1,2*35,00)	42,00				42,00		
	Spartitraffico asse 4 *(par.ug.=1,2*42,00)	50,40				50,40		
	SOMMANO m²					192,00	7,69	1'476,48
27 / 27 VEN24-04.11.01.c	<b>F. E P. DI CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 CM</b>							
	Spartitraffico asse 1		34,00			34,00		
	Spartitraffico asse 2 *(lung.=24+9)		33,00			33,00		
	Spartitraffico asse 3		29,00			29,00		
	Spartitraffico asse 4		34,00			34,00		
	Nuova rotonda		107,00			107,00		
	SOMMANO m					237,00	42,40	10'048,80
28 / 28 VEN24-01.14.16.00	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI</b>							
	Spartitraffico asse 1					40,00		
	Spartitraffico asse 2					50,00		
	Spartitraffico asse 3					35,00		
	Spartitraffico asse 4					45,00		
	SOMMANO m²					170,00	38,81	6'597,70
	Parziale OPERE DI FINITURA (SbCat 7) euro							26'386,02
	Parziale SOVRASTRUTTURA STRADALE (Cat 2) euro							328'983,74
29 / 29 VEN24-04.14.01.c	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA SU RILEVATO - H1</b>							
	nuova barriera *(lung.=100+150+110+50)		410,00			410,00		
	SOMMANO m					410,00	91,76	37'621,60
30 / 30 VEN24-04.14.15.b	<b>FORNITURA E POSA DI TERMINALE SINGOLO A MANINA O TUBOLARE - H1 SU RILEVATO</b>							
	Terminali					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	130,12	650,60
31 / 31 VEN24-09.01.13.a	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DISSUASORE FISSO MODULARE A CORDOLO IN CLS Cordolo da 750 mm</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							488'696,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							488'696,42
	Chiusura sp 37 in curva *(par.ug.=60/0,75)	80,00				80,00		
	SOMMANO cad					80,00	100,31	8'024,80
	Parziale BARRIERE STRADALI (SbCat 5) euro							46'297,00
	Parziale BARRIERE DI SICUREZZA (Cat 3) euro							46'297,00
	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI (Cat 4) ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 8)</b>							
32 / 32 VEN24- 10.01.60.01	<b>SCAVO E RINTERRO OPERE ELETTRICHE SCAVO E REINTERRO OPERE ELETTRICHE su qualsiasi tipo di superficie</b>							
	Scavi per posa cavi impianto di illuminazione		300,00	1,000		300,00		
	SOMMANO m³					300,00	40,97	12'291,00
33 / 33 VEN24- 04.22.096.f	<b>TUBAZIONI IN POLIETILENE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 110</b>							
	Cavidotto illuminazione pubblica	3,00	300,00			900,00		
	SOMMANO m					900,00	14,29	12'861,00
34 / 34 VEN24- 10.01.49.01	<b>CARPENTERIA PER QUADRO DI DISTRIBUZIONE SECONDARIA HxLxP=(1400 x 300 x 250)mm</b>							
	Quadro rotatoria					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'015,49	1'015,49
35 / 35 VEN24- 10.01.49.13	<b>CARPENTERIA PER QUADRO DI DISTRIBUZIONE SECONDARIA Sovrapprezzo per grado di protezione IP40- 43</b>							
	Vedi voce n° 34 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	417,50	417,50
36 / 36 VEN24- 10.01.10.23	<b>INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE - PDI 10kA 2P, In = 10 - 32A, curva C</b>							
	Interruttore					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	68,74	274,96
37 / 37 VEN24- 10.01.10.29	<b>INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE - PDI 10kA 4P, In = 10 - 32A, curva C</b>							
	Interruttore					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	127,60	510,40
38 / 38 VEN24-	<b>INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE - PDI 10kA 4P, In = 40 - 63A, curva C</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							524'091,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							524'091,57
10.01.10.30	Interruttore generale  SOMMANO cad					1,00 <hr/> 1,00	179,17	179,17
39 / 39 VEN24- 10.01.17.01	<b>INTERRUTTORE DIFFERENZIALE ASSOCIABILE CLASSE AC 2P, In = 25A, I<sub>dn</sub> = 10 mA</b>  Componente  SOMMANO cad					2,00 <hr/> 2,00	164,42	328,84
40 / 40 VEN24- 10.01.20.01	<b>INTERUTTORE DI MANOVRA SEZIONATORE 1P, In = 63A</b>  Componente  SOMMANO cad					4,00 <hr/> 4,00	31,45	125,80
41 / 41 VEN24- 10.01.22.01	<b>INTERRUTTORE SEZIONATORE PORTAFUSIBILE 1P, In = 20A, 8,5x31,5mm</b>  Componente  SOMMANO cad					4,00 <hr/> 4,00	15,02	60,08
42 / 42 VEN24- 10.01.23.01	<b>FUSIBILE fino a 32A, gC 8,5x31,5mm o 10,3x38mm</b>  Vedi voce n° 41 [cad 4.00]  SOMMANO cad					4,00 <hr/> 4,00	5,12	20,48
43 / 43 VEN24- 10.01.31.01	<b>SGANCIATORE DIFFERENZIALE SCATOLATO 3P, In = 160A, I<sub>dn</sub> = (0,03 - 1) A istantaneo</b>  Componente  SOMMANO cad					1,00 <hr/> 1,00	362,35	362,35
44 / 44 VEN24-04.10.14.c	<b>POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm</b>  Pozzetti cavidotto  SOMMANO cad					20,00 <hr/> 20,00	161,64	3'232,80
45 / 45 VEN24-04.08.03.d	<b>FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D</b>  Chiusini per pozzetti - stima peso 70 kg Vedi voce n° 44 [cad 20.00]  SOMMANO kg				70,000	1'400,00 <hr/> 1'400,00	6,10	8'540,00
46 / 46 VEN24- 10.02.02.02	<b>ARMATURA STRADALE A LED DI FORMA PIANA Potenza 47 W Flusso luminoso 8000 lm</b>  illuminazione assi					10,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					10,00		536'941,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					10,00		536'941,09
	SOMMANO cad					10,00	611,41	6'114,10
47 / 47 VEN24- 10.02.02.04	<b>ARMATURA STRADALE A LED DI FORMA PIANA Potenza 94 W Flusso luminoso 15850 lm</b>  illuminazione nuova rotatoria					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	946,50	9'465,00
48 / 48 VEN24- 04.22.072.g	<b>PALO DA LAMIERA TRONCOCONICO DIRITTO SEZ. CIRCOLARE - L=8.80 m H=8.00 m SPESSORE=4 mm DIAM. BASE=148 mm</b>  Vedi voce n° 46 [cad 10.00]					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	718,06	7'180,60
49 / 49 VEN24- 04.22.072.h	<b>PALO DA LAMIERA TRONCOCONICO DIRITTO SEZ. CIRCOLARE - L=9.80 m H=9.00 m SPESSORE=4 mm DIAM. BASE=158 mm</b>  Vedi voce n° 47 [cad 10.00]					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	814,24	8'142,40
50 / 50 VEN24- 04.22.070.a	<b>SBRACCIO IN ACCIAIO LAMINATO E ZINCATO SU PALO PER ILLUMINAZIONE - SINGOLO</b>  Vedi voce n° 48 [cad 10.00] Vedi voce n° 49 [cad 10.00]					10,00 10,00		
	SOMMANO cad					20,00	156,33	3'126,60
51 / 51 VEN24- 04.22.073.e	<b>PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE VOLUME ESTERNO (VUOTO PER PIENO) - DA 0,941 mc A 1.200 mc</b>  Plinti illuminazione pubblica *(par.ug.=16+10)	26,00				26,00		
	SOMMANO cad					26,00	604,44	15'715,44
52 / 52 VEN24- 10.03.01.02	<b>DISPERSORE DI TERRA Dispensore in acciaio zincato 50x50x5 e h= 2 m</b>  Vedi voce n° 51 [cad 26.00]					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	77,13	2'005,38
53 / 53 VEN24- 10.01.06.04	<b>CORDA DI RAME NUDA ELETTROLITICA Sez. 1 x 35 mmq.</b>  Messa a terra pali		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	8,26	2'478,00
54 / 54 VEN24- 10.01.36.02	<b>LINEA IN CAVO FG160R MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 3 x 1.5 mmq.</b>  Cavo alimentazione		300,00			300,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					300,00		591'168,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					300,00		591'168,61
	SOMMANO m					300,00	5,10	1'530,00
55 / 55 VEN24- 10.01.36.10	<b>LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 3 x 4 mmq.</b>  Alimentazione da quadro		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	7,43	743,00
	Parziale ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 8) euro							96'720,39
	<b>IMPIANTO IRRIGAZIONE (SbCat 9)</b>							
56 / 56 VEN24-06.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA FINO A 1.5 M DI PROFONDITA'</b>  Posa cavidotto irrigazione		200,00	1,000	1,000	200,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					200,00	12,89	2'578,00
57 / 57 VEN24- 01.06.05.00	<b>TRASPORTO MATERIALE A QUALSIASI DISTANZA</b>  Trasporto a discarica - Stima 1.8 t/m <sup>3</sup> Vedi voce n° 56 [m <sup>3</sup> 200.00] *(H/peso=1,800*50)				90,000	18'000,00		
	SOMMANO t*km					18'000,00	0,30	5'400,00
58 / 58 E.06.007.f	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO - TERRENI COLONNA A</b>  Vedi voce n° 56 [m <sup>3</sup> 200.00]					200,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					200,00	10,49	2'098,00
59 / 59 VEN24-06.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b>  Vedi voce n° 56 [m <sup>3</sup> 200.00]					200,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					200,00	35,53	7'106,00
60 / 60 VEN24-06.02.18.a	<b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 10 DENSITA' SIGMA 80 PN 10 DN 50 mm</b>  Tubazione irrigazione		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	13,70	2'740,00
61 / 61 VEN24-06.02.78.d	<b>REALIZZAZIONE DI ALLACCIAMENTI DI ACQUEDOTTO</b>  Allaccio ad acquedotto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'445,59	1'445,59
	<b>A RIPORTARE</b>							614'809,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							614'809,20
62 / 62 VEN24-06.02.62.a	<b>VALVOLA RIDUTTRICE DI PRESSIONE A DEFORMAZIONE ELASTICA DN 50 mm</b>  Riduzione di pressione  SOMMANO cad					1,00 <hr/> 1,00	2'265,39	2'265,39
63 / 63 VEN24-04.10.16.c	<b>POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm</b>  Pozzetti impianto irrigazione  SOMMANO cad					2,00 <hr/> 2,00	802,82	1'605,64
64 / 64 VEN24-04.08.03.d	<b>FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D</b>  Chiusino - peso 80 kg/cad Vedi voce n° 63 [cad 2.00]  SOMMANO kg				80,000	160,00 <hr/> 160,00	6,10	976,00
65 / 65 VEN24-09.07.06.01	<b>POZZETTO PER ELETTROVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Dim.=53x40x30</b>  Pozzetti per elettrovalvole  SOMMANO cad					3,00 <hr/> 3,00	66,79	200,37
66 / 66 VEN24-09.07.09.02	<b>ELETTROVALVOLA IN LINEA 24V-50Hz CON SOLENOIDE E APRIBILE MANUALMENTE, PRESSIONE 1-10 bar, D=1"</b>  Elettrovalvole - 6 zone  SOMMANO cad					6,00 <hr/> 6,00	70,59	423,54
67 / 67 VEN24-09.07.13.00	<b>SENSORE PIOGGIA PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE</b>  Sensori di pioggia  SOMMANO cad					1,00 <hr/> 1,00	107,65	107,65
68 / 68 VEN24-09.07.11.02	<b>PROGRAMMATORE 220 V PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE 6 zone</b>  Programmatore impianto irrigazione  SOMMANO cad					1,00 <hr/> 1,00	228,52	228,52
69 / 69 VEN24-09.07.03.01	<b>IRRIGATORE STATICO A SCOMPARSA, GITTATA 0,8/7m, D=1/2", REGOLAZIONE ROTAZIONE 360/180/90° SOLLEVAMENTO 10cm</b>  Irrigatore  SOMMANO cad					25,00 <hr/> 25,00	35,52	888,00
70 / 70	<b>FILTRO PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE D=1"</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							621'504,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							621'504,31
VEN24- 09.07.05.00	Vedi voce n° 69 [cad 25.00]  SOMMANO cad					25,00 <hr/> 25,00	37,20	930,00
	Parziale IMPIANTO IRRIGAZIONE (SbCat 9) euro Parziale IMPIANTI TECNOLOGICI (Cat 4) euro							28'992,70 125'713,09
	<b>OPERE A VERDE (Cat 5) OPERE DI FINITURA (SbCat 7)</b>							
71 / 71 VEN24- 09.02.05.01	<b>SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DAGLI SCAVI</b>  Isola centrale - stima 30% del materiale sbancato Vedi voce n° 12 [m³ 2 800.00]  SOMMANO m³	0,30				840,00 <hr/> 840,00	9,02	7'576,80
72 / 72 VEN24-04.19.16.a	<b>IDROSEMINA - PER SUPERFICI FINO A 1000 mq</b>  Idrosemina isola centrale  SOMMANO m²					900,00 <hr/> 900,00	1,91	1'719,00
	Parziale OPERE DI FINITURA (SbCat 7) euro Parziale OPERE A VERDE (Cat 5) euro							9'295,80 9'295,80
	<b>SEGNALETICA STRADALE (Cat 6) SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 12)</b>							
73 / 73 VEN24-04.17.01.c	<b>SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b>  Cartello precedenza Cartello preavviso dare precedenza  SOMMANO cad					4,00 4,00 <hr/> 8,00	68,41	547,28
74 / 74 VEN24-04.17.02.d	<b>SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b>  Cartello obbligo direzione destra Cartello obbligo rotatoria Cartello inizio pista ciclo pedonale Cartello fine pista ciclo pedonale Cartello divieto di transito Cartello limite massimo di velocità 50 km/h Cartello passaggio obbligatorio a destra  SOMMANO cad					4,00 4,00 2,00 2,00 4,00 4,00 4,00 <hr/> 24,00	62,40	1'497,60
75 / 75 VEN24-04.17.04.b	<b>SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b>  Cartello attraversamento pedonale  SOMMANO cad					2,00 <hr/> 2,00	125,80	251,60
	<b>A RIPORTARE</b>							634'026,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							634'026,59
76 / 76 VEN24-04.17.06.a	<b>SEGNALE DI INDICAZIONE EXTRAURBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 130x30 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b>  Cartello direzione extraurbano  <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					6,00 <hr/> 6,00	91,00	546,00
77 / 77 VEN24-04.18.02.b	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm</b>  Palo per cartello precedenza Palo per cartello obbligo direzione destra Palo per cartello obbligo rotatoria Palo per cartello attraversamento pedonale Palo per cartello inizio pista ciclo pedonale Palo per cartello fine pista ciclo pedonale Palo per cartello divieto di transito e passaggio obbligatorio a destra Palo per cartello limite massimo di velocità 50 km/h Palo per cartello preavviso dare precedenza Palo per cartello direzione extraurbana *(par.ug.=6,00*2) Cartello preavviso intersezione rotatoria *(par.ug.=4,00*2) Cartello indicazione centro urbano *(par.ug.=1,00*2) Cartello indicazione località o punto di interesse storico, artistico o turistico *(par.ug.=1*2)  <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	12,00				4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 2,00 4,00 4,00 4,00 12,00 8,00 2,00 2,00 <hr/> 54,00	13,28	717,12
78 / 78 VEN24-04.18.03.a	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE</b>  Vedi voce n° 77 [m 54.00]  <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					54,00 <hr/> 54,00	82,74	4'467,96
79 / 79 VEN24-04.17.13.r	<b>DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b>  Delineatore per segnale in accesso a rotatoria  <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					4,00 <hr/> 4,00	56,93	227,72
	<b>Parziale SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 12) euro</b>							8'255,28
	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE (SbCat 13)</b>							
80 / 80 VEN24-04.16.03.a	<b>ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO</b>  Zebraature Asse 1 Asse 2 Asse 3 Asse 4  <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					85,00 80,00 64,00 84,00 <hr/> 313,00	6,65	2'081,45
	<b>A RIPORTARE</b>							642'066,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							642'066,84
81 / 81 VEN24-04.16.08.a	<b>TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO</b>							
	Asse 1					1,00		
	Asse 2					1,00		
	Asse 3					1,00		
	Asse 4					1,00		
	SOMMANO cad					4,00	19,08	76,32
82 / 82 VEN24-04.16.06.a	<b>LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO</b>							
	Asse 1					8,00		
	Asse 2					8,00		
	Asse 3					7,00		
	Asse 4					7,00		
	SOMMANO cad					30,00	2,09	62,70
83 / 83 VEN24-04.16.28.a	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE A BASE DI RESINE METACRILICHE IN DISPERSIONE ACQUOSA - strisce da 12 cm</b>							
	Asse 1 - corsia immissione rotatoria *(par.ug.=2*100)	200,00				200,00		
	Asse 1 - corsia uscita rotatoria *(par.ug.=2*100)	200,00				200,00		
	Asse 2 - corsia immissione rotatoria *(par.ug.=2*100)	200,00				200,00		
	Asse 2 - corsia uscita rotatoria *(par.ug.=2*100)	200,00				200,00		
	Asse 3 - corsia immissione rotatoria *(par.ug.=2*100)	200,00				200,00		
	Asse 3 - corsia uscita rotatoria *(par.ug.=2*100)	200,00				200,00		
	Asse 4 - corsia immissione rotatoria *(par.ug.=2*200)	400,00				400,00		
	Asse 4 - corsia uscita rotatoria *(par.ug.=2*200)	400,00				400,00		
	Rotatoria *(par.ug.=110+160)	270,00				270,00		
	SOMMANO m					2'270,00	0,97	2'201,90
	Parziale SEGNALETICA ORIZZONTALE (SbCat 13) euro							4'422,37
	Parziale SEGNALETICA STRADALE (Cat 6) euro							12'677,65
	<b>SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE (Cat 7) MOVIMENTI TERRA (SbCat 2)</b>							
84 / 84 VEN24-07.01.07.b	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU PROFONDITÀ</b>							
	Rete smaltimento acque meteoriche		650,00	0,600	0,600	234,00		
	SOMMANO m³					234,00	18,20	4'258,80
85 / 85	<b>TRASPORTO MATERIALE A QUALSIASI DISTANZA</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							648'666,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							648'666,56
VEN24- 01.06.05.00	Trasporto a discarica - Stima 1.8 t/m³ Vedi voce n° 84 [m³ 234.00]  SOMMANO t*km	50,00			1,800	21'060,00 21'060,00	0,30	6'318,00
86 / 86 E.06.007.f	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO - TERRENI COLONNA A</b>  Vedi voce n° 84 [m³ 234.00]  SOMMANO m³					234,00 234,00	10,49	2'454,66
87 / 87 VEN24-07.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA - CON SABBIA DI CAVA</b>  Vedi voce n° 84 [m³ 234.00]  SOMMANO m³					234,00 234,00	35,53	8'314,02
	Parziale MOVIMENTI TERRA (SbCat 2) euro							21'345,48
	<b>FOGNATURA (SbCat 10)</b>							
88 / 88 VEN24-07.02.14.a	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PEAD SN8 - diametro esterno 160 mm</b>  Collegamento caditoie a linea principale  SOMMANO m		240,00			240,00 240,00	39,67	9'520,80
89 / 89 VEN24-07.02.14.c	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PEAD SN8 - diametro esterno 250 mm</b>  Rete smaltimento acque meteoriche  SOMMANO m		210,00			210,00 210,00	78,71	16'529,10
90 / 90 VEN24-07.02.14.d	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PEAD SN8 - diametro esterno 315 mm</b>  Rete smaltimento acque meteoriche  SOMMANO m		180,00			180,00 180,00	118,80	21'384,00
91 / 91 VEN24-04.10.14.b	<b>POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm</b>  Caditoie  SOMMANO cad					48,00 48,00	139,95	6'717,60
92 / 92 VEN24-04.10.16.c	<b>POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm</b>  Pozzetti					3,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					3,00		719'904,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					3,00		719'904,74
93 / 93 VEN24-04.08.03.d	SOMMANO cad  <b>FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D</b> Caditoie - Stima 30 kg/cad Vedi voce n° 91 [cad 48.00]					3,00	802,82	2'408,46
	SOMMANO kg				30,000	1'440,00		
						1'440,00	6,10	8'784,00
	Parziale FOGNATURA (SbCat 10) euro Parziale SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE (Cat 7) euro							65'343,96 86'689,44
	<b>TOMBINATURA FOSSO ESISTENTE (Cat 8) MOVIMENTI TERRA (SbCat 2)</b>							
94 / 94 VEN24-01.02.04.a	<b>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - PER PROFONDITA' DI SCAVO FINO A 4 M</b>							
	riprofilatura fosso esistente *(larg.=3,5+2+3,5)		140,00	9,000	0,500	630,00		
	prefabbricato in cls *(lung.=30+19)*(larg.=(2+4)/2)		49,00	3,000	3,000	441,00		
	SOMMANO m³					1'071,00	11,63	12'455,73
95 / 95 VEN24-04.05.04.d	<b>RIVESTIMENTO DI PLATEE, TOMBINI, CUNETTE E FOSSI - CON PIETRAMME PROVENIENTE DA CAVA CALCAREA</b>							
	Rivestimento ingresso tombinatura *(larg.=3,5+2+3,5)		10,00	9,000		90,00		
	Rivestimento fosso isola centrale *(larg.=3,5+3,5+3,5)		20,00	10,500		210,00		
	SOMMANO m²					300,00	44,73	13'419,00
	Parziale MOVIMENTI TERRA (SbCat 2) euro							25'874,73
	<b>SOTTOFONDI (SbCat 3)</b>							
96 / 96 VEN24-01.08.01.c	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA - DOSAGGIO C16/20</b>							
	magrone per elemento prefabbricato in cls di contenimento canale d'acqua *(lung.=30+19)		49,00	3,000	0,200	29,40		
	SOMMANO m³					29,40	138,72	4'078,37
	Parziale SOTTOFONDI (SbCat 3) euro							4'078,37
	<b>FOGNATURA (SbCat 10)</b>							
97 / 97 B.08.021.c	<b>TOMBINI E PONTICELLI AD ELEMENTI PREFABBRICATI IN C.A. A TELAIO CHIUSO - ALTEZZA M 3,00 E LUCE M 2,50 AL NETTO</b>							
	Tubazione prefabbricata interramento rio esistente *(lung.=30+ 19)		49,00			49,00		
	SOMMANO ml					49,00	1'254,77	61'483,73
	<b>A RIPORTARE</b>							822'534,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							822'534,03
	Parziale FOGNATURA (SbCat 10) euro Parziale TOMBINATURA FOSSO ESISTENTE (Cat 8) euro							61'483,73 91'436,83
	<b>SISTEMAZIONE INCROCIO ESISTENTE (Cat 9) DEMOLIZIONI/RIMOZIONI (SbCat 1)</b>							
98 / 98 VEN24-01.05.25.b	<b>SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI - SCALE E STRUTTURE PORTANTI</b>							
	rimozione segnaletica verticale esistente - 200kg	10,00			200,000	2'000,00		
	SOMMANO kg					2'000,00	1,27	2'540,00
99 / 99 VEN24- 01.05.11.00	<b>DEMOLIZIONE DI MANUFATTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO</b>							
	isola spartitraffico - cordolo perimetrale		35,00	0,200	0,200	1,40		
	isola spartitraffico - cordolo perimetrale		15,00	0,200	0,200	0,60		
	isola spartitraffico - superficie interna	30,00			0,200	6,00		
	isola spartitraffico - superficie interna	10,00			0,200	2,00		
	SOMMANO m³					10,00	211,18	2'111,80
100 / 100 VEN24-01.06.07.a	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO - RIFIUTI MISTI</b>							
	Incidenza 2.0 t/m³ Vedi voce n° 99 [m³ 10.00]				2,000	20,00		
	SOMMANO t					20,00	18,66	373,20
	Parziale DEMOLIZIONI/RIMOZIONI (SbCat 1) euro							5'025,00
	<b>PAVIMENTAZIONI (SbCat 4)</b>							
101 / 101 VEN24-04.13.10.b	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER LA FORMAZIONE DELLO STRATO DI USURA - SPESSORE COMPRESSO 40 MM</b>							
	asfalto per rappezzi area parcheggio					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	10,77	1'077,00
102 / 102 VEN24-04.13.04.b	<b>MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO - SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO</b>							
	Vedi voce n° 101 [m² 100.00]					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	1,45	145,00
	Parziale PAVIMENTAZIONI (SbCat 4) euro							1'222,00
	<b>OPERE DI FINITURA (SbCat 7)</b>							
103 / 103	<b>F. E P. DI DOPPIA CORDONATA CON RIEMPIMENTO IN</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							828'781,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							828'781,03
VEN24-04.11.01b.00	<b>CALCESTRUZZO</b> Cordonata di separazione *(lung.=35+20+10+15)  SOMMANO m		80,00			80,00		
						80,00	77,03	6'162,40
	Parziale OPERE DI FINITURA (SbCat 7) euro							6'162,40
	<b>SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 12)</b>							
104 / 104 VEN24-04.17.04.b	<b>SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b>  cartello di stop  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	125,80	125,80
105 / 105 VEN24-04.17.02.d	<b>SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b>  Divieto di accesso Direzione obbligatoria dritto  SOMMANO cad					2,00 1,00		
						3,00	62,40	187,20
106 / 106 VEN24-04.18.02.b	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm</b>  Vedi voce n° 104 [cad 1.00] Vedi voce n° 105 [cad 3.00]  SOMMANO m				3,000 3,000	3,00 9,00		
						12,00	13,28	159,36
107 / 107 VEN24-04.18.03.a	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE</b>  Vedi voce n° 104 [cad 1.00] Vedi voce n° 105 [cad 3.00]  SOMMANO cad					1,00 3,00		
						4,00	82,74	330,96
	Parziale SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 12) euro							803,32
	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE (SbCat 13)</b>							
108 / 108 VEN24-04.16.03.a	<b>ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO</b>  striscia d'arresto nuovo raccordo con variante  SOMMANO m²		3,00	0,500		1,50		
						1,50	6,65	9,98
109 / 109 VEN24-04.16.05.a	<b>SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO</b>					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,00		835'756,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1,00		835'756,73
110 / 110 VEN24-04.16.28.a	<b>SOMMANO cad</b> <b>SEGNALETICA ORIZZONTALE A BASE DI RESINE METACRLICHE IN DISPERSIONE ACQUOSA - strisce da 12 cm</b>  nuovo parcheggio *(lung.=2*(2,5+5))					1,00	19,13	19,13
	<b>SOMMANO m</b>	10,00	15,00			150,00		
	Parziale SEGNALETICA ORIZZONTALE (SbCat 13) euro Parziale SISTEMAZIONE INCROCIO ESISTENTE (Cat 9) euro					150,00	0,97	145,50
	<b>VASCA DI ACCUMULO ACQUE METEORICHE (Cat 10) MOVIMENTI TERRA (SbCat 2)</b>							174,61
111 / 111 VEN24-04.03.01.a	<b>SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI</b>  scavo per area di allagamento	1090,00			2,500	2'725,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					2'725,00	6,17	16'813,25
112 / 112 VEN24-04.03.09.b	<b>SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 2.00 m</b>  Scavo per realizzazione dreni verticali - Primi 2 m Scavo per realizzazione sfioro su fognatura esistente		125,00 20,00	1,500 1,000		375,00 40,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					415,00	16,52	6'855,80
113 / 113 VEN24-04.03.16.a	<b>SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITA' SUPERIORI A 2 M</b>  Scavo per realizzazione dreni verticali - Ulteriori 4 m Scavo per realizzazione sfioro su fognatura esistente		125,00 20,00	1,500 1,000	4,000 0,500	750,00 10,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					760,00	2,24	1'702,40
114 / 114 VEN24-04.10.06.b	<b>RIVESTIMENTO DEI CAVI PER LA FORMAZIONE DI DRENAGGI - TELO CON RESISTENZA A TRAZIONE NON INFERIORE A 500 N/5 CM</b>  Telo di protezione drenaggi - Incremento 20% per sovrapposizioni/sfridi *(larg.=6+1,5+6)	1,20	125,00	13,500		2'025,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					2'025,00	12,41	25'130,25
115 / 115 VEN24-04.10.05.c	<b>RIEMPIMENTO DEI DRENAGGI - CON MISTO DI FIUME LAVATO</b>  Riempimento drenaggi		125,00	1,500	6,000	1'125,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					1'125,00	30,31	34'098,75
116 / 116	<b>TRASPORTO MATERIALE A QUALSIASI DISTANZA</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							920'521,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							920'521,81
VEN24- 01.06.05.00	Trasporto terreno scavato - Stima 1.6 t/m³ - Distanza 30 km Vedi voce n° 111 [m³ 2 725.00] *(H/peso=1,6*20) Vedi voce n° 112 [m³ 415.00] *(H/peso=1,6*20) Vedi voce n° 113 [m³ 760.00] *(H/peso=1,6*20)					32,000 32,000 32,000	87'200,00 13'280,00 24'320,00	
	SOMMANO t*km					124'800,00	0,30	37'440,00
117 / 117 E.06.007.f	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO - TERRENI COLONNA A</b>  Vedi voce n° 111 [m³ 2 725.00] Vedi voce n° 112 [m³ 415.00] Vedi voce n° 113 [m³ 760.00]					2'725,00 415,00 760,00		
	SOMMANO m³					3'900,00	10,49	40'911,00
	Parziale MOVIMENTI TERRA (SbCat 2) euro							162'951,45
	<b>FOGNATURA (SbCat 10)</b>							
118 / 118 VEN24-07.03.40.b	<b>REALIZZAZIONE DI ALLACCIAMENTO FOGNARIO AD UTENZA - TUBAZIONE IN PVC DN200mm LUNGHEZZA FINO A 5m</b>  Allaccio a fognatura esistente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'466,88	2'466,88
119 / 119 VEN24-07.02.14.h	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PEAD SN8 - diametro esterno 500 mm</b>  Sfioro fognatura esistente		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	291,65	5'833,00
120 / 120 VEN24-07.02.19.a	<b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 110 mm</b>  Tubazione scarico di fondo		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	16,58	165,80
121 / 121 VEN24-04.10.16.e	<b>POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 150x150 CM</b>  Pozzetto per allaccio a fognatura esistente Pozzetto per scarico di fondo vasca					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	2'006,45	4'012,90
122 / 122 VEN24-04.10.17.e	<b>CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 150x150 cm</b>  Vedi voce n° 121 [cad 2.00]					1,500 3,00		
	SOMMANO m					3,00	764,52	2'293,56
	<b>A RIPORTARE</b>							1'013'644,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'013'644,95
123 / 123 VEN24-04.08.03.d	<b>FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D</b> Vedi voce n° 121 [cad 2.00]				100,000	200,00		
	SOMMANO kg					200,00	6,10	1'220,00
	Parziale FOGNATURA (SbCat 10) euro							15'992,14
	Parziale VASCA DI ACCUMULO ACQUE METEORICHE (Cat 10) euro							178'943,59
	Parziale ROTATORIA (SpCat 1) euro							1'014'864,95
	A RIPORTARE							1'014'864,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'014'864,95
124 / 124 VEN24-04.03.09.b	<b>PISTA CICLABILE (SpCat 2)</b> <b>MOVIMENTI TERRA E DEMOLIZIONI (Cat 1)</b> <b>MOVIMENTI TERRA (SbCat 2)</b>  <b>SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA</b> <b>ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI</b> <b>2.00 m</b>  scavo per realizzazione rotatoria tra asse 2 e 3  SOMMANO m³	480,00			1,000	480,00		
						480,00	16,52	7'929,60
125 / 125 VEN24- 01.06.05.00	<b>TRASPORTO MATERIALE A QUALSIASI DISTANZA</b>  Terreno non riutilizzato per aree verde isola centrale - Circa 70% di quanto sbancato Vedi voce n° 124 [m³ 480.00]  SOMMANO t*km	1,60			20,000	15'360,00		
						15'360,00	0,30	4'608,00
126 / 126 E.06.007.f	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI</b> <b>CLASSIFICATI COME RIFIUTO - TERRENI COLONNA A</b>  Vedi voce n° 124 [m² 480.00]  SOMMANO m³					480,00		
						480,00	10,49	5'035,20
	Parziale MOVIMENTI TERRA (SbCat 2) euro Parziale MOVIMENTI TERRA E DEMOLIZIONI (Cat 1) euro							17'572,80 17'572,80
127 / 127 VEN24-04.04.01.a	<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE (Cat 2)</b> <b>SOTTOFONDI (SbCat 3)</b>  <b>PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI -</b> <b>MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO</b>  scavo per realizzazione rotatoria tra asse 2 e 3  SOMMANO m²					480,00		
						480,00	8,54	4'099,20
128 / 128 VEN24-04.04.05.a	<b>FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI</b> <b>PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI</b>  Vedi voce n° 127 [m² 480.00]  SOMMANO m³				0,500	240,00		
						240,00	36,17	8'680,80
129 / 129 VEN24-04.04.54.a	<b>STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO</b>  Pista ciclabile - Lato Ovest Pista ciclabile - Lato Est  SOMMANO m³	150,00 700,00			0,200 0,200	30,00 140,00		
						170,00	67,65	11'500,50
	Parziale SOTTOFONDI (SbCat 3) euro							24'280,50
	<b>A RIPORTARE</b>							1'056'718,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'056'718,25
	<b>PAVIMENTAZIONI (SbCat 4)</b>							
130 / 130 VEN24-04.13.05.a	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE</b> Pista ciclabile - Lato Ovest Pista ciclabile - Lato Est	150,00 700,00			10,000 10,000	1'500,00 7'000,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup> *cm					8'500,00	1,81	15'385,00
131 / 131 VEN24-04.13.06.b	<b>BINDER - SPESSORE COMPRESSO 60 mm</b> Pista ciclabile - Lato Ovest Pista ciclabile - Lato Est					150,00 700,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					850,00	12,47	10'599,50
132 / 132 VEN24-04.13.10.b	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER LA FORMAZIONE DELLO STRATO DI USURA - SPESSORE COMPRESSO 40 MM</b>  Vedi voce n° 131 [m <sup>2</sup> 850.00]					850,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					850,00	10,77	9'154,50
133 / 133 VEN24-04.13.04.b	<b>MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO - SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO</b>  Vedi voce n° 130 [m <sup>2</sup> *cm 8 500.00] *(H/peso=1/10) Vedi voce n° 131 [m <sup>2</sup> 850.00] Vedi voce n° 132 [m <sup>2</sup> 850.00]				0,100	850,00 850,00 850,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'550,00	1,45	3'697,50
	Parziale PAVIMENTAZIONI (SbCat 4) euro							38'836,50
	<b>OPERE DI FINITURA (SbCat 7)</b>							
134 / 134 VEN24-04.11.01.e	<b>F. E P. DI CORDONATE - TIPO PESANTE PER SPARTITRAFFICO</b>  Cordolo dissuasore - Lato Ovest Cordolo dissuasore - Lato Est *(lung.=160+70)		60,00 230,00			60,00 230,00		
	SOMMANO m					290,00	73,45	21'300,50
	Parziale OPERE DI FINITURA (SbCat 7) euro Parziale SOVRASTRUTTURA STRADALE (Cat 2) euro							21'300,50 84'417,50
	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI (Cat 4) ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 8)</b>							
135 / 135 VEN24- 10.02.02.02	<b>ARMATURA STRADALE A LED DI FORMA PIANA Potenza 47 W Flusso luminoso 8000 lm</b>  illuminazione assi					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	611,41	3'668,46
	<b>A RIPORTARE</b>							1'120'523,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'120'523,71
136 / 136 VEN24- 04.22.072.g	<b>PALO DA LAMIERA TRONCOCONICO DIRITTO SEZ. CIRCOLARE - L=8.80 m H=8.00 m SPESSORE=4 mm DIAM. BASE=148 mm</b>  Vedi voce n° 135 [cad 6.00]					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	718,06	4'308,36
137 / 137 VEN24- 04.22.070.a	<b>SBRACCIO IN ACCIAIO LAMINATO E ZINCATO SU PALO PER ILLUMINAZIONE - SINGOLO</b>  Vedi voce n° 136 [cad 6.00]					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	156,33	937,98
	Parziale ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 8) euro Parziale IMPIANTI TECNOLOGICI (Cat 4) euro							8'914,80 8'914,80
	<b>SEGNALETICA STRADALE (Cat 6) SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 12)</b>							
138 / 138 VEN24-04.17.02.d	<b>SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b>  Pista pedonale Fine pista pedonale					4,00 4,00		
	SOMMANO cad					8,00	62,40	499,20
139 / 139 VEN24-04.18.02.b	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm</b>  Vedi voce n° 138 [cad 8.00]				3,000	24,00		
	SOMMANO m					24,00	13,28	318,72
140 / 140 VEN24-04.18.03.a	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE</b>  Vedi voce n° 138 [cad 8.00]					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	82,74	661,92
	Parziale SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 12) euro							1'479,84
	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE (SbCat 13)</b>							
141 / 141 VEN24-04.13.84.a	<b>COLORAZIONE PAVIMENTAZIONE MEDIANTE VERNICE ACRILICA A SPRUZZO</b>  Pista ciclabile - Lato Ovest Pista ciclabile - Lato Est					150,00 700,00		
	SOMMANO m²					850,00	5,83	4'955,50
142 / 142	<b>ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO,</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'132'205,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'132'205,39
VEN24-04.16.03.a	<b>ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO</b>							
	Attraversamento pedonale *(par.ug.=2*12)	24,00	4,00	0,500		48,00		
	SOMMANO m²					48,00	6,65	319,20
143 / 143 VEN24-04.16.28.a	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE A BASE DI RESINE METACRLICHE IN DISPERSIONE ACQUOSA - strisce da 12 cm</b>							
	Pista ciclabile - Lato Ovest	3,00	60,00			180,00		
	Pista ciclabile - Lato Est *(lung.=160+70)	3,00	230,00			690,00		
	SOMMANO m					870,00	0,97	843,90
	Parziale SEGNALETICA ORIZZONTALE (SbCat 13) euro							6'118,60
	Parziale SEGNALETICA STRADALE (Cat 6) euro							7'598,44
	<b>TOMBINATURA FOSSO ESISTENTE (Cat 8) MOVIMENTI TERRA (SbCat 2)</b>							
144 / 144 VEN24-01.02.04.a	<b>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - PER PROFONDITA' DI SCAVO FINO A 4 M</b>							
	prefabbricato in cls *(larg.=(2+4)/2)		16,00	3,000	3,000	144,00		
	SOMMANO m³					144,00	11,63	1'674,72
145 / 145 VEN24-04.05.04.d	<b>RIVESTIMENTO DI PLATEE, TOMBINI, CUNETTE E FOSSI - CON PIETRAMME PROVENIENTE DA CAVA CALCAREA</b>							
	Rivestimento uscita tombinatura *(larg.=3,5+2+3,5)		10,00	9,000		90,00		
	SOMMANO m²					90,00	44,73	4'025,70
	Parziale MOVIMENTI TERRA (SbCat 2) euro							5'700,42
	<b>SOTTOFONDI (SbCat 3)</b>							
146 / 146 VEN24-01.08.01.c	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA - DOSAGGIO C16/20</b>							
	magrone per elemento prefabbricato in cls di contenimento canale d'acqua		16,00	3,000	0,200	9,60		
	SOMMANO m³					9,60	138,72	1'331,71
	Parziale SOTTOFONDI (SbCat 3) euro							1'331,71
	<b>FOGNATURA (SbCat 10)</b>							
147 / 147 B.08.021.c	<b>TOMBINI E PONTICELLI AD ELEMENTI PREFABBRICATI IN C.A. A TELAIO CHIUSO - ALTEZZA M 3,00 E LUCE M 2,50 AL NETTO</b>							
	Tubazione prefabbricata interramento rio esistente		16,00			16,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					16,00		1'140'400,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					16,00		1'140'400,62
	SOMMANO ml					16,00	1'254,77	20'076,32
	Parziale FOGNATURA (SbCat 10) euro							20'076,32
	Parziale TOMBINATURA FOSSO ESISTENTE (Cat 8) euro							27'108,45
	Parziale PISTA CICLABILE (SpCat 2) euro							145'611,99
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							<b>1'160'476,94</b>
	<b>TOTALE euro</b>							<b>1'160'476,94</b>
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	<b>RIPORTO</b>	
001	<b>Riepilogo SUPER CATEGORIE</b>	
002	ROTATORIA	1'014'864,95
	PISTA CICLABILE	145'611,99
	<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>	<b>1'160'476,94</b>
	<b>A RIPORTARE</b>	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
<b>RIPORTO</b>			
<b>Riepilogo Strutturale_CATEGORIE</b>			
<b>C</b>	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	1'160'476,94	100,000
C:001	ROTATORIA euro	1'014'864,95	87,452
C:001.001	MOVIMENTI TERRA E DEMOLIZIONI euro	121'440,48	10,465
C:001.001.001	DEMOLIZIONI/RIMOZIONI euro	60'492,88	5,213
C:001.001.002	MOVIMENTI TERRA euro	60'947,60	5,252
C:001.002	SOVRASTRUTTURA STRADALE euro	328'983,74	28,349
C:001.002.003	SOTTOFONDI euro	132'892,22	11,452
C:001.002.004	PAVIMENTAZIONI euro	169'705,50	14,624
C:001.002.007	OPERE DI FINITURA euro	26'386,02	2,274
C:001.003	BARRIERE DI SICUREZZA euro	46'297,00	3,989
C:001.003.005	BARRIERE STRADALI euro	46'297,00	3,989
C:001.004	IMPIANTI TECNOLOGICI euro	125'713,09	10,833
C:001.004.008	ILLUMINAZIONE PUBBLICA euro	96'720,39	8,335
C:001.004.009	IMPIANTO IRRIGAZIONE euro	28'992,70	2,498
C:001.005	OPERE A VERDE euro	9'295,80	0,801
C:001.005.007	OPERE DI FINITURA euro	9'295,80	0,801
C:001.006	SEGNALETICA STRADALE euro	12'677,65	1,092
C:001.006.012	SEGNALETICA VERTICALE euro	8'255,28	0,711
C:001.006.013	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	4'422,37	0,381
C:001.007	SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE euro	86'689,44	7,470
C:001.007.002	MOVIMENTI TERRA euro	21'345,48	1,839
C:001.007.010	FOGNATURA euro	65'343,96	5,631
C:001.008	TOMBINATURA FOSSO ESISTENTE euro	91'436,83	7,879
C:001.008.002	MOVIMENTI TERRA euro	25'874,73	2,230
C:001.008.003	SOTTOFONDI euro	4'078,37	0,351
C:001.008.010	FOGNATURA euro	61'483,73	5,298
C:001.009	SISTEMAZIONE INCROCIO ESISTENTE euro	13'387,33	1,154
C:001.009.001	DEMOLIZIONI/RIMOZIONI euro	5'025,00	0,433
C:001.009.004	PAVIMENTAZIONI euro	1'222,00	0,105
C:001.009.007	OPERE DI FINITURA euro	6'162,40	0,531
C:001.009.012	SEGNALETICA VERTICALE euro	803,32	0,069
C:001.009.013	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	174,61	0,015
C:001.010	VASCA DI ACCUMULO ACQUE METEORICHE euro	178'943,59	15,420
C:001.010.002	MOVIMENTI TERRA euro	162'951,45	14,042
C:001.010.010	FOGNATURA euro	15'992,14	1,378
C:002	PISTA CICLABILE euro	145'611,99	12,548
C:002.001	MOVIMENTI TERRA E DEMOLIZIONI euro	17'572,80	1,514
C:002.001.002	MOVIMENTI TERRA euro	17'572,80	1,514
<b>A RIPORTARE</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
C:002.002	SOVRASTRUTTURA STRADALE euro	84'417,50	7,274
C:002.002.003	SOTTOFONDI euro	24'280,50	2,092
C:002.002.004	PAVIMENTAZIONI euro	38'836,50	3,347
C:002.002.007	OPERE DI FINITURA euro	21'300,50	1,835
C:002.004	IMPIANTI TECNOLOGICI euro	8'914,80	0,768
C:002.004.008	ILLUMINAZIONE PUBBLICA euro	8'914,80	0,768
C:002.006	SEGNALETICA STRADALE euro	7'598,44	0,655
C:002.006.012	SEGNALETICA VERTICALE euro	1'479,84	0,128
C:002.006.013	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	6'118,60	0,527
C:002.008	TOMBINATURA FOSSO ESISTENTE euro	27'108,45	2,336
C:002.008.002	MOVIMENTI TERRA euro	5'700,42	0,491
C:002.008.003	SOTTOFONDI euro	1'331,71	0,115
C:002.008.010	FOGNATURA euro	20'076,32	1,730
	<b>TOTALE euro</b>	<b>1'160'476,94</b>	<b>100,000</b>
	A RIPORTARE		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
	<b>NOTE</b>		
	<p>Documento redatto facendo riferimento al Prezzario Regione Veneto 2024.                      Qualora per la definizione delle lavorazioni previste siano state utilizzate voci non presenti all'interno del prezzario, si è proceduto utilizzando il Prezzario ANAS 2024 e Prezzario Regione Veneto 2023</p>		
	A RIPORTARE		

Indice CATEGORIE	PAGINA
<b><u>Indice delle CATEGORIE</u></b>	
<b>LAVORI A CORPO</b>	
ROTATORIA (SpCat 1)	2
MOVIMENTI TERRA E DEMOLIZIONI (Cat 1)	2
SOVRASTRUTTURA STRADALE (Cat 2)	4
BARRIERE DI SICUREZZA (Cat 3)	6
IMPIANTI TECNOLOGICI (Cat 4)	7
OPERE A VERDE (Cat 5)	12
SEGNALETICA STRADALE (Cat 6)	12
SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE (Cat 7)	14
TOMBINATURA FOSSO ESISTENTE (Cat 8)	16
SISTEMAZIONE INCROCIO ESISTENTE (Cat 9)	17
VASCA DI ACCUMULO ACQUE METEORICHE (Cat 10)	19
PISTA CICLABILE (SpCat 2)	22
MOVIMENTI TERRA E DEMOLIZIONI (Cat 1)	22
SOVRASTRUTTURA STRADALE (Cat 2)	22
IMPIANTI TECNOLOGICI (Cat 4)	23
SEGNALETICA STRADALE (Cat 6)	24
TOMBINATURA FOSSO ESISTENTE (Cat 8)	25

